QUANTIDADES INICIALMENTE PREVISTAS, EM RAZÃO DO
AUMENTO DA DEMANDA PELO SERVIÇO CONTRATADO.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO: O VALOR INICIAL DO
CONTRATO É DE R$ 119.504,00 (CENTO E DEZENOVE MIL,
QUINHENTOS E QUATROS REAIS), ESTANDO O ACRÉSCIMO DE
25% ESTIMADO EM R$ 29.876,00 (VINTE E NOVE MIL,
OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). CLÁUSULA TERCEIRA –
DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE PROCESSO ENCONTRA
AMPARO LEGAL NOS ARTS. 124 E 125 DA LEI Nº 14.133/2021.
CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS: 1 PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 26
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E REGULARIZAÇÃO